
هواپیمای ربوده شده ایران در »قاهره« به زمین نشست 
یک فروند هواپیمای مسافربری ایران دیشب 
در مسیر پرواز داخلی تهران ـ شیراز ربوده شد و پس 
از سوختگیری در »منامه« )بحرین( در قاهره به زمین 
نشســت. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی 
این هواپیما از نوع ایرباس بوده که 304 سرنشــین 
و خدمه داشته اســت.  منابع هواپیمائی جمهوری 
اسلامی ایران امروز گفتند هواپیمای ربوده شده قرار 
بود پس از تخلیه مســافرین خود حجاج ایرانی در 
فرودگاه  شــیراز را به جده منتقل کند. از سوی دیگر 
خبرگزاری فرانســه از قاهره اعلام کرد: هواپیمای 
ربوده شــده ایرانی در ساعت هشت و بیست دقیقه 
صبح امروز )به وقت تهران( در فرودگاه بین المللی 
قاهره به زمین نشســت. یک منبع آگاه در فرودگاه 
قاهــره گفت: که خلبان هواپیمــا قبل از فرودآمدن 
از مقامات مصری درخواســت ســوختگیری در 
فــرودگاه قاهــره را کــرده بود. ولــی مصری این 

درخواست را رد کردند.
جنگنده ایرانی هواپیمای متجاوز دشمن را سرنگون کرد 
یک فروند جنگنده متجاوز عراقی لحظاتی پس 
از پرتاب دو موشــک به سوی یک نفتکش لیبریائی 
در خلیج فــارس هدف آتش یکــی از جنگنده های 
تیزپــرواز نیروی هوائی ارتش جمهوری اســلامی 

ایران قرار گرفت و سرنگون شد. 
به گــزارش خبرگزاری جمهوری اســلامی 
نفتکــش 122945 تنی »تریند شــیب« که در لیبریا 
به ثبت رســیده اســت، صبح دیروز )سه شنبه( در 
خلیج فارس هدف دو موشک یک جنگنده متجاوز 
عراقــی قرار گرفت، لیکن به حرکت خود ادامه داد. 
خسارت نفتکش مزبور جزئی گزارش شده است.

بر اســاس این گزارش لحظاتی پس از حمله 
جنگنده متجاوز عراقی به نفتکش لیبریائی، یکی از 
خلبانان تیزپرواز نیروی هوایی به تعقیب هواپیمای 

دشمن پرداخت و موفق به ساقط کردن آن شد.
اسامی برندگان موتورسیکلت شنبه اعلام می شود 

ســرویس اقتصــادی ـ اســامی برنــدگان 
موتورســیکلت از ســوی دفاتر هماهنگی توزیع 
خودرو تعیین و برای چاپ در روزنامه »اطلاعات« 
آماده شــد. این اسامی روز شــنبه آینده در روزنامه 
»اطلاعــات« چاپ خواهد شــد و بــه این ترتیب 
متقاضیــان موتورســیکلت می تواننــد از نتایــج 

قرعه کشی آگاه شوند.
دعوای نیم میلیارد دلاری آمریکا علیه ایران مردود شد 

روابط عمومــی وزارت معادن و فلزات اعلام 
کرد: دعوای »ویلیام بیکوف« و »جورج ایزن پرس« 
سهامداران آمریکائی شــرکت معدنی »زرشوران« 
علیه وزارت معادن و فلزات کشــورمان که طی آن 
این دو نفر ادعای 450 میلیون دلار خســارت بابت 
مصادره شدن و از دست دادن منافع شان در شرکت 
مذکور را کرده و با همکاری چند ســازمان حقوقی 
و فنی و اقتصادی ســعی در اثبات نظر خود داشتند، 
با دفاع مســتدل حقوقی و فنی گروه بیانیه الجزایر 
و وزارت معــادن و فلزات در دیــوان داوری لاهه، 
این ادعــا مردود و بار دیگر حکــم بی محتوا بودن 

ادعاهای کلاهبرداران بین المللی صادر شد.
آمریکا هلیکوپترهای مین جمع کن خود را روانه دریای 

سرخ کرد!
خبرگــزاری جمهــوری اســلامی ـ پنتاگون 
)وزارت جنــگ آمریکا( دیروز اعــلام کرد در پی 
انفجارهای اخیر در دریای ســرخ و آسیب دیدن ده 
کشتی، آمریکا تعدادی هلیکوپترهای مین جمع کن 
را به همراه کشــتی تدارکاتی به این منطقه گســیل 
داشته اســت.  به گزارش آسوشیتدپرس سخنگوی 
پنتاگون اظهارداشــت: این اقدام در پی درخواست 
دولت مصر که مســئولیت کنترل کانال ســوئز را بر 
عهده داشــت صورت گرفته است. همین سخنگو 
افــزود هلیکوپترهای فوق با همــکاری نیروهای 
مصری عملیــات مین روبی در دریای ســرخ را به 
منظور تقویت امنیت کشتیرانی در این منطقه انجام 

خواهند داد.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز چهارشــنبه 17 مردادماه 
1363 )برابر با 10 ذیقعده 1404، 8 اوت 1984( نقل شده است.
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چهل سال پيش در همين روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

شکست سنگین روم از ایران
هشــتم آگوست ســال 40 پیش از میلاد، ارتش 
ایران با درهم شکســتن ارتش روم، ســوریه را پس 
گرفت. واحدهاي نظامي ایران سپس به پیشروي خود 

ادامه داده و فلسطین را هم تصرف کردند.
 ســناي روم که چنین دید، به ایران اعلان جنگ 
داد و حمله نظامی به ایران در سال 36 پیش از میلاد با 
113 هزار سرباز زبده به فرماندهي مارکوس آنتونیوس 
آغاز شــد. این بزرگترین لشکرکشــي غرب به شرق 
در طول تاریخ تا ســال 1990 به شمار آمده است.در 
این جنگ، نیروهاي ایراني به فرماندهي فرهادچهارم 
از تاکتیک حملات ســریع و مکرر سواره نظام سبک 
اســلحه و کشاندن دشمن به میداني که از پیش در نظر 
گرفته شــده بود و رها کــردن آن در چنگ واحدهاي 

اصلي، ارتش عظیم رومیان را متلاشي کردند.
 پایان جنگ افغانستان با انگلیس

هشتم آگوســت 1919 پیمان راولپندي به جنگ 
ســوم افغان ها با انگلستان پایان داد و دولت انگلستان 
19 آگوست استقلال افغانستان را به رسمیت شناخت 
و در پي آن عنــوان حکمران افغانســتان از »امیر« به 
»پادشــاه« تبدیل شــد.پیمان راولپندی جنگ را پایان 
داد ولــی کمکی به تامین وحدت دوباره طوایف قبیله 
بزرگ پشــتون ها نکرد و مســأله اصلی افغانان باقی 

ماند.
نیکسون برای ماجراي واترگیت مجازات شد

ریچارد نیکســون رئیس جمهوری آمریکا، براي 
این که محاکمه و مجازات نشود هشتم آگوست 1974 
از ریاست جمهوري کناره گیري کرد و روز بعد جرالد 
فورد معاون او جایش را گرفت و 16 ســپتامبر ضمن 
صدور حکمي نیکســون را بخشــید و به این ترتیب 
مانع ادامه تعقیب قضایــي و مجازات وي در رابطه با 
ماجراي واترگیت شد. نیکسون تنها رئیس جمهوري 
در تاریــخ ایالات متحــده اســت که از این ســمت 

کناره گیري کرده است.

بوسه ای را زان لب چون لعل نوشینت به جان

چاکر مسکین خریدارست گویی نیست هست

نرگس خونخوار تو پیوسته خون ریزد همی

نرگست بس شوخ و خونخوارست گویی نیست هست

سنایی

 سرایه

کار تو پیوسته آزارست گویی نیست هست
زین سبب کار دلم زارست گویی نیست هست

خصم تو بازار من بشکست و با خصم ای صنم
مر تو را پیوسته بازارست گویی نیست هست

تا به خروارست شکر لعل نوشین تو را
در دلم عشقت به خروارست گویی نیست هست

قاب امروز
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